

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS  
MIGRACIJOS SKYRIUS**

**ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

2015 m. vasario 26 d. Nr. 86-IL-1603

Telšiai

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Pavadinimas</b>	<b>Aprašymo turinys</b>
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	<b>Užsieniečio paso (toliau – pasas) užsienio valstybės piliečiui (toliau – užsienietis) išdavimas, jo pakeitimas</b>
2.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Užsieniečiui, kuris turi teisę laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, tačiau neturi užsienio valstybėje galiojančio paso ar jį atitinkančio kelionės dokumento arba jis yra pamestas ar sunaikintas ir dėl objektyvių priežasčių negali jo gauti iš savo kilmės valstybės kompetentingų įstaigų, nustatyta tvarka gali būti išduotas pasas.</p> <p>Pasas yra užsieniečio asmens dokumentas, suteikiantis teisę išvykti iš Lietuvos Respublikos ir grįžti į Lietuvos Respubliką paso galiojimo laikotarpiu. Pasas be galiojančio leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojų leidimo gyventi Europos Bendrijoje, Europos Bendrijų valstybės narės piliečio leidimo gyventi, Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje ar Europos Bendrijų valstybės narės piliečio leidimo gyventi nuolat (arba be galiojančios Šengeno ar nacionalinės vizos pase) nesuteikia užsieniečiui teisės sugrįžti į Lietuvos Respubliką.</p> <p>Užsienietis nustatytos formos prašymą išduoti ar pakeisti pasą ir laisvos formos motyvuotą paaiškinimą dėl objektyvių priežasčių, kliudančių gauti galiojantį užsienio valstybės piliečio pasą ar jį atitinkantį kelionės dokumentą (toliau – kelionės dokumentas) iš savo kilmės valstybės kompetentingų įstaigų, arba dėl kelionės dokumento pametimo aplinkybių, jeigu kelionės dokumentas pamestas, arba dėl kelionės dokumento sunaikinimo aplinkybių, jeigu kelionės dokumentas sunaikintas, arba dėl paso praradimo aplinkybių, jeigu pasas keičiamas dėl to, kad jis buvo prarastas, ir prie jų pridedamus dokumentus Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pateikia per migracijos tarnybą, kurios aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis yra deklaravęs gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, asmeniškai, išskyrus šiuos atvejus:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• užsieniečio iki 18 metų prašymą išduoti ar pakeisti pasą pateikia vienas iš tėvų (įtėvių) ar globėjas (rūpintojas) išduoti leidimą nuolat gyventi gali pateikti jo įgaliotas asmuo ar kitas teisėtas atstovas, kartu jis pateikia teisėtą atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją. Pateikiant dokumentus pasui gauti ar pakeisti užsieniečiui nuo 1 iki 18 metų turi dalyvauti ir šis užsienietis;</li> <li>• užsieniečio, kuris dėl fizinės negalios negali atvykti į migracijos tarnybą pateikti dokumentų pasui gauti ar pakeisti, šiuos dokumentus pateikia jo įgaliotas atstovas, kartu jis pateikia ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.</li> <li>• neveiksnaus užsieniečio prašymą išduoti ar pakeisti pasą pateikia jo globėjas (rūpintojas) ar kitas įgaliotas asmuo, kartu jis pateikia ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją. Pateikiant dokumentus pasui gauti ar pakeisti turi dalyvauti ir šis užsienietis.</li> </ul> <p>Užsienietis atsiimti paso pats atvyksta į migracijos tarnybą, kuriai pateikė dokumentus pasui gauti ar pakeisti, išskyrus šiuos atvejus:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• pasą gali paimti ir užsieniečio įgaliotas asmuo, pateikęs notarine ar jai prilyginta forma patvirtintą įgaliojimą ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;</li> <li>• paimti užsieniečio iki 16 metų pasą turi, o užsieniečio nuo 16 iki 18 metų gali vienas iš tėvų, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, globėjas (rūpintojas) ar jų įgaliotas asmuo, socialinės globos įstaigos atstovas arba valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos tarpininkavimo dokumente nurodytas vaiko interesams atstovaujantis asmuo, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir notarine ar jai prilyginta forma patvirtintą įgaliojimą ar atstovavimą patvirtinančius dokumentus. Jeigu vaiko tėvai išsituokę arba gyvena skyrium, paimti užsieniečio iki 16 metų pasą turi, o užsieniečio nuo 16 iki 18 metų gali, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, tas iš tėvų, su kuriuo vaikas gyvena (vaiko gyvenamoji vieta nustatyta tėvų susitarimu arba teismo), arba jo įgaliotas asmuo, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir notarine ar jai prilyginta forma patvirtintą įgaliojimą;</li> <li>• neveiksnaus (ribotai veiksnus) užsieniečio pasą, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, paima jo globėjas (rūpintojas) ar jo įgaliotas asmuo, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą</li> </ul>
--	--

		ir notarine ar jai prilyginta forma patvirtintą įgaliojimą.
3.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ;</p> <p>Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir gražinimo taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. lapkričio 10 d. įsakymas Nr. 1V-357 „Dėl užsienio paso išdavimo taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. gruodžio 6 d. įsakymas Nr. 569 „Dėl nuotraukų asmens dokumentams reikalavimų patvirtinimo“;</p> <p>Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2009 m. birželio 12 d. įsakymas Nr. 1-26 „Dėl Prašymų asmens dokumentams išduoti, pakeisti, įforminti registravimo, užsakymų asmens dokumentams išrašyti formavimo ir duomenų apie asmens dokumentų galiojimą tvarkos aprašo patvirtinimo ir kai kurių teisės aktų pripažinimo netekusiais galios“;</p> <p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2014 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. 86-V-161 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2011 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. 86-V-129 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūrinių padalinių nuostatų ir struktūros schemų patvirtinimo“ pakeitimo“.</p>
4.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<p>Nustatytos formos prašymas;</p> <p>laisvos formos motyvuotas paaiškinimas dėl objektyvių priežasčių, kliudančių gauti galiojančią užsienio valstybės piliečio pasą ar kelionės dokumentą iš savo kilmės valstybės kompetentingų įstaigų;</p> <p>laisvos formos motyvuotas paaiškinimas dėl kelionės dokumento pametimo aplinkybių ir / ar dokumentus, patvirtinančius kelionės dokumento pametimą, jeigu kelionės dokumentas pamestas;</p> <p>laisvos formos motyvuotas paaiškinimas dėl kelionės dokumento sunaikinimo aplinkybių ir / ar dokumentai, patvirtinantys kelionės dokumento sunaikinimą, jeigu kelionės dokumentas sunaikintas;</p> <p>laisvos formos motyvuotas paaiškinimas dėl paso praradimo aplinkybių ir / ar dokumentai, patvirtinantys paso praradimą, jeigu pasas prarastas;</p> <p>galiojantis leidimas gyventi ir jo kopija; (turi galioti ne trumpiau nei 4 mėn).</p> <p>negaliojantis kelionės dokumentas, jei užsienietis jį turi,</p>

		<p>ir jo kopija;</p> <p>pasas, kai jį keičia, jei jis nėra prarastas,</p> <p>dokumentai, patvirtinantys paso keitimo pagrindus;</p> <p>dvi tapačios užsieniečio amžių atitinkančios nuotraukos, jeigu nėra techninės galimybės nuskaityti užsieniečio atvaizdą biometrinių duomenų registravimo įranga arba užsienietis pageidauja, kad jo veido atvaizdas būtų nuskaitytas iš nuotraukos.</p> <p>Pastaba. Prieš pateikdamas prašymą išduoti, pakeisti pasą ar pratęsti jo galiojimo laiką užsienietis privalo sumokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už paso išdavimą, keitimą ar jo galiojimo laiko pratęsimą. Jeigu įstatymų nustatytais atvejais užsienietis atleidžiamas nuo valstybės rinkliavos, jis privalo pateikti dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių jis nuo šios rinkliavos atleidžiamas.</p>
5.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)	<p>Duomenys apie užsienietį patikrinami Lietuvos Respublikos gyventojų registre (A. Vivulskio g. 4A, Vilnius, internetinė svetainė <a href="http://www.gyvreg.lt">www.gyvreg.lt</a>),</p> <p>Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (Vasario 16-osios g. 15, Vilnius, interneto svetainė <a href="http://www.vmi.lt">www.vmi.lt</a>) informacinėje sistemoje.</p>
6.	Administracinės paslaugos teikėjas	Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos skyriaus, Akmenės, Kelmės, Mažeikių grupių įgalioti valstybės tarnautojai.
7.	Administracinės paslaugos vadovas	Asta Ežerskienė, Migracijos skyriaus viršininkė, 72 428, el.p. <a href="mailto:asta.ezerskiene@policija.lt">asta.ezerskiene@policija.lt</a> .
8.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	Prašymas išduoti ar pakeisti pasą turi būti išnagrinėtas ir pasas turi būti išduotas ar pakeistas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo visų reikiamų dokumentų gavimo migracijos tarnyboje dienos.
9.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	<p>Valstybės rinkliava už paso išdavimą arba keitimą – 35 €.</p> <p>Įmokos kodas: 5740.</p> <p>Gavėjas: Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM.</p> <p>Gavėjo sąskaitos:  LT24 7300 0101 1239 4300, "Swedbank AB",  LT12 2140 0300 0268 0220 „Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius“,  LT74 7400 0000 0872 3870 „Danske Bank A/S Lietuvos filialas“,  LT32 7180 0000 0014 1038 AB „Šiaulių bankas“,  LT42 7230 0000 0012 0025 UAB „Medicinos bankas“.</p>

10.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Yra nustatyta ir patvirtinta prašymo išduoti (pakeisti) pasą forma (Užsieniečio paso išdavimo, keitimo, paskelbimo negaliojančiu ir naikinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. 1V-541 1 priedas). Prašymas užpildomas automatiškai pagal Gyventojų registro duomenis. <a href="http://www.migracija.lt">www.migracija.lt</a> skyriuje <i>Elektroninės paslaugos</i>
11.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant administracinę paslaugą	Vienpusės sąveikos lygis.
12.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	Administracinė paslauga galutinė. Užsieniečiui atvykus į migracijos tarnybą, įgaliotas valstybės tarnautojas privalo įvertinti, ar pateikti dokumentai priklauso juos pateikusiam asmeniui, ar juose nėra klastojimo požymių, įsitikinti užsieniečio asmens tapatybę, nuskaityti užsieniečio veido atvaizdą bei pirštų antspaudus, duoti pasirašyti parašui skirtoje vietoje, integruotoje biometrinių duomenų registravimo įrangoje, ekraninėje prašymo formoje įrašyti papildomus duomenis.
13.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Aprašymas įtraukiamas į Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato dokumentų apskaitą.

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO  
MIGRACIJOS SKYRIUS**

**UŽSIENIEČIO PASO IŠDAVIMO (KEITIMO) SEKOS SCHEMA**

